

**Rekultivierung Deponie Kleinmachnow**

Umbau zur öffentlichen Parkanlage - Variante C

Minimalanforderung seitens des Landkreises Potsdam-Mittelmark

Untere Abfallwirtschaftsbehörde

Die Maßnahmen wurden auf die notwendigen Ausbauerfordernisse Wegeerschließung mit einfachem Aufbau (nicht behindertengerecht), Schutzpflanzung (Mountainbike) reduziert.

|   | Menge  | Einheit        | EP         | GP                  |
|---|--------|----------------|------------|---------------------|
| <b>I Herrichten</b>   |        |                |            |                     |
| 1. Rasenabtrag - Wege, 5 cm stark                             | 1.000  | m <sup>2</sup> | 2,50 €     | 2.500,00 €          |
| 2. Oberbodenabtrag Wege                                       | 400    | m <sup>3</sup> | 7,50 €     | 3.000,00 €          |
| 3. Zaun rückbauen   | 900    | m              | 10,00 €    | 9.000,00 €          |
| <b>Summe Herrichten</b>                                       |        |                |            | <b>14.500,00 €</b>  |
| <b>II Geländebearbeitung</b>                                  |        |                |            |                     |
| 1. Füllboden Wege   | 400    | m <sup>3</sup> | 9,00 €     | 3.600,00 €          |
| <b>Summe Geländebearbeitung</b>                               |        |                |            | <b>3.600,00 €</b>   |
| <b>III Wegebau</b>  |        |                |            |                     |
| 1. Wegebau Fußwege  | 1.000  | m <sup>2</sup> | 25,00 €    | 25.000,00 €         |
| <b>Summe Wegebau</b>  |        |                |            | <b>25.000,00 €</b>  |
| <b>IV Pflanzflächen herrichten</b>                            |        |                |            |                     |
| 1. Rasenflächen, herrichten, erneuern                         | 1.000  | m <sup>2</sup> | 5,00 €     | 5.000,00 €          |
| 2. Pflanzflächen, Bodendecker                                 | 5.000  | m <sup>2</sup> | 10,00 €    | 50.000,00 €         |
| <b>Summe Pflanzflächen herrichten</b>                         |        |                |            | <b>55.000,00 €</b>  |
| <b>V Fertigstellungspflege</b>                                |        |                |            |                     |
| 1. Rasenflächen   | 1.000  | m <sup>2</sup> | 1,20 €     | 1.200,00 €          |
| 2. Pflanzflächen  | 5.000  | m <sup>2</sup> | 3,00 €     | 15.000,00 €         |
| 3. geamte Rasenflächen einmal mähen, inkl. Istzustand pflegen | 46.000 | m <sup>2</sup> | 1,00 €     | 46.000,00 €         |
| <b>Summe Fertigstellungspflege</b>                            |        |                |            | <b>62.200,00 €</b>  |
| <b>VI Sonderausstattung</b>                                   |        |                |            |                     |
| 2. Sitzbänke, Mobiliar  | 10     | St             | 1.500,00 € | 15.000,00 €         |
| <b>Summe Sonderausstattung</b>                                |        |                |            | <b>15.000,00 €</b>  |
| <b>Gesamtsumme netto</b>                                      |        |                |            | <b>175.300,00 €</b> |
| zzgl. MwSt. 19 %  |        |                |            | 33.307,00 €         |
| <b>Gesamtsumme brutto</b>                                     |        |                |            | <b>208.607,00 €</b> |

**Kostensatz netto je m<sup>2</sup>** 3,19 €

Aufgestellt:  
Landschaft Planen und Bauen  
Berlin, 14.12.2012

Mathias Kolbe